

# Comptes annuels

U.I.M.M. 71

31/12/2024

Ce document contient 25 pages

U.I.M.M. 71

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

## Sommaire

1	<i>Comptes annuels</i>	3
1.1	Rapport de l'expert-comptable	4
1.2	Bilan Actif	5
1.3	Bilan Passif	6
1.4	Compte de résultat	7
1.5	Annexe	9
1.6	Bilan actif (détail)	20
1.7	Bilan passif (détail)	22
1.8	Compte de résultat (détail)	23



U.I.M.M. 71

# Comptes annuels



Rydge Conseil  
Expertise Comptable, Gestion sociale, Conseil

32 Quai Saint Cosme

-

CS 90051

71100 CHALON SUR SAONE

**Téléphone** : +33371879000

**Site internet** : [www.rydge.fr](http://www.rydge.fr)

U.I.M.M. 71

75 Grande rue Saint Cosme

71100 CHALON SUR SAONE

Chalon-sur-Saône, le 19 mai 2025

### Compte rendu de travaux de l'expert-comptable

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entité U.I.M.M. 71 relatifs à l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024 qui se caractérisent par les données suivantes :

• Total du bilan :	2 721 681	€
• Produits d'exploitation	1 716 960	€
• Résultat net comptable :	43 490	€

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation de comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.



Sandrine Boillod  
Expert-comptable

U.I.M.M. 71

Actif			Au 31/12/2024			Au 31/12/2023
			Montant brut	Amort. ou Prov.	Montant net	
Actif immobilisé	Immobilisations incorporelles	Frais d'établissement				
		Frais de recherche et développement				
	Immobilisations corporelles	Donations temporaires d'usufruit				
		Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires <sup>(1)</sup>	6 813	6 813		
		Immobilisations incorporelles en cours				
		Avances et acomptes				
		TOTAL	6 813	6 813		
Actif immobilisé	Immobilisations corporelles	Terrains				
		Constructions				
	Immobilisations financières <sup>(2)</sup>	Inst.techniques, mat.out.industriels	150 506	73 430	77 076	31 110
		Immobilisations corporelles en cours				
		Avances et acomptes				
		TOTAL	150 506	73 430	77 076	31 110
Actif immobilisé	Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés					
	Immobilisations financières <sup>(2)</sup>	Participations et créances rattachées	273 715		273 715	273 715
		Autres titres immobilisés	53 300		53 300	51 900
	Immobilisations financières <sup>(2)</sup>	Prêts				
		Autres				
		TOTAL	327 015		327 015	325 615
Actif circulant	Total I		484 335	80 244	404 091	356 725
	Stocks et en cours					
	Créances <sup>(3)</sup>	Créances clients, usagers et comptes rattachés	379 570		379 570	482 220
		Créances reçues par legs ou donations				
	Divers	Autres	608 024		608 024	558 191
		TOTAL	987 594		987 594	1 040 412
Actif circulant	Divers	Valeurs mobilières de placement				
		Instruments de trésorerie				
	Divers	Disponibilités	1 305 827		1 305 827	1 335 791
		Charges constatées d'avance <sup>(4)</sup>	24 167		24 167	28 478
	Total II		2 317 590		2 317 590	2 404 682
	Frais d'émission des emprunts III					
Actif circulant	Primes de remboursement des emprunts IV					
	Ecart de conversion Actif V					
	TOTAL DE L'ACTIF (I+II+III+IV+V)		2 801 925	80 244	2 721 681	2 761 408
Renvois	(1) Dont droit au bail					
	(2) Part à moins d'un an (brut) des immobilisations financières					
	(3) et (4) Dont à plus d'un an (brut)					

U.I.M.M. 71

Passif		Au 31/12/2024	Au 31/12/2023
Fonds propres	<b>Fonds propres sans droit de reprise</b>		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	<b>Fonds propres avec droit de reprise</b>		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Écarts de réévaluation		
	<b>Réserves</b>		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres	2 177 165	2 064 529
	Report à nouveau		
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	43 490	112 636
	Situation nette (sous-total)	2 220 655	2 177 165
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
Total I		2 220 655	2 177 165
Autres fonds propres	Montant des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
Total I bis			
Fonds dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés		
Total II			
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
Total III			
Dettes	Emprunts obligataires et assimilés		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit <sup>(1)</sup>	637	519
	Emprunts et dettes financières diverses <sup>(2)</sup>		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	182 853	177 979
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	261 245	305 471
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	35 872	65 372
	Instruments de trésorerie		
	Produits constatés d'avance	20 418	34 901
Total IV		501 025	584 242
Écart de conversion Passif V			
TOTAL DU PASSIF (I+I bis+II+III+IV+V)		2 721 681	2 761 408
Renvois	(1) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques		
	(2) Dont emprunts participatifs		

U.I.M.M. 71

		Du 01/01/2024 Au 31/12/2024 12 mois	Du 01/01/2023 Au 31/12/2023 12 mois
Produits d'exploitation	Cotisations	1 156 897	1 108 644
	Ventes de biens et services		
	Ventes de biens		
	<i>dont ventes de dons en nature</i>		
	Ventes de prestations de service	311 686	362 332
	<i>dont parrainages</i>		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	208 658	216 117
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
Charges d'exploitation	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	39 706	27 315
	Utilisations des fonds dédiés		
	Autres produits	10	44
	<b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION I</b>	<b>1 716 959</b>	<b>1 714 455</b>
	Achats de marchandises		
	Variation de stocks		
	Autres achats et charges externes (1)	757 956	722 648
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	94 641	69 133
	Salaires et traitements	564 749	575 897
	Charges sociales	248 932	264 533
	Dotations aux amortissements et aux dépréciations	15 952	12 013
	Dotations aux provisions		
	Reports en fonds dédiés		
	Autres charges	2 528	2 394
	<b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION II</b>	<b>1 684 760</b>	<b>1 646 620</b>
<b>1. Résultat d'exploitation (I-II)</b>		<b>32 199</b>	<b>67 835</b>



U.I.M.M. 71

		Du 01/01/2024 Au 31/12/2024 12 mois	Du 01/01/2023 Au 31/12/2023 12 mois
Produits financiers	De participations D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé Autres intérêts et produits assimilés Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	39 434	15 701
	TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS III	39 434	15 701
Charges financières	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions Intérêts et charges assimilées Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	TOTAL DES CHARGES FINANCIERES IV		
2. Résultat financier (III-IV)		39 434	15 701
3. Résultat courant avant impôt (I-II+III-IV)		71 634	83 536
Produits exceptionnels	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	30 000 1 250	30 000 149 999
	TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS V	31 250	179 999
Charges exceptionnelles	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	50 642 875	150 899
	TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES VI	51 517	150 899
4. Résultat exceptionnel (V-VI)		-20 267	29 100
Participation des salariés aux résultats VII			
Impôts sur les bénéfices VIII		7 876	
Total des produits (I + III + V)		1 787 644	1 910 155
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)		1 744 154	1 797 519
EXCÉDENT OU DÉFICIT		43 490	112 636
Évaluation des contributions volontaires en nature			
Contributions volontaires en nature			
Dons en nature			
Prestations en nature			
Bénévolat			
Total			
Charges des contributions volontaires en nature			
Secours en nature			
Mises à disposition gratuite de biens			
Prestations en nature			
Personnel bénévole			
Total			



UIMM 71

Annexe aux comptes annuels de  
l'exercice clos le 31/12/2024

## Table des matières

1	Objet social	3
2	Nature et périmètre des activités ou missions sociales réalisées et moyens mis en œuvre	3
3	Faits caractéristiques de l'exercice	3
3.1	Événements principaux	3
3.2	Principes et méthodes comptables	3
4	Informations relatives aux postes du bilan et du compte de résultat	4
4.1	Actif immobilisé	4
4.1.1	État de l'actif immobilisé (brut)	5
4.1.2	Amortissements de l'actif immobilisé	6
4.1.2.1	Durées d'amortissement	6
4.1.3	Amortissements et dépréciations – État de rapprochement entre ouverture et clôture	7
4.1.4	Informations relatives aux filiales et participations	7
4.2	Actif circulant	8
4.2.1	Précisions sur d'autres créances significatives	8
4.2.2	Charges constatées d'avance	8
4.2.3	Fonds associatifs	8
4.3	Fonds propres	8
4.3.1	Variation des fonds propres	8
4.4	État des échéances des créances et des dettes à la clôture de l'exercice	9
5	Informations relatives à la fiscalité	10
6	Informations relatives à l'effectif	10
7	Autres informations relatives aux opérations et engagements hors bilan	11
7.1	Les engagements de retraites et avantages assimilés (engagements non comptabilisés en provision)	11

## **1 Objet social**

L'UIMM 71 s'investit auprès des chefs d'entreprise pour défendre leurs intérêts, les accompagner dans leur stratégie de développement et les représenter auprès des pouvoirs publics, des partenaires sociaux et des institutions.

## **2 Nature et périmètre des activités ou missions sociales réalisées et moyens mis en œuvre**

Les services développés par l'UIMM 71 répondent aux problématiques quotidiennes des industriels dans les domaines juridique, social, fiscal, économique, ressources humaines, formation...

L'UIMM 71 est également chargée des relations sociales et des négociations avec les organisations syndicales départementales.

## **3 Faits caractéristiques de l'exercice**

### **3.1 Evénements principaux**

Abandon créance IPUZZLE pour 47 000 € dont 37 000 € assorti d'une clause de retour à meilleure fortune.

Abandon créance JOB+ pour 1 593 €

Aucun autre événement ni élément significatif ne sont intervenus au cours de l'exercice 2024.

### **3.2 Principes et méthodes comptables**

L'UIMM 71 a arrêté ses comptes en respectant le règlement ANC n°2014-03, ainsi que ses adaptations aux associations et fondations conformément au règlement ANC 2018-06.

## **4 Informations relatives aux postes du bilan et du compte de résultat**

### **4.1 Actif immobilisé**

À leur date d'entrée dans le patrimoine de l'entité, la valeur des actifs est déterminée dans les conditions suivantes :

- Les actifs acquis à titre onéreux sont comptabilisés à leur coût d'acquisition ;
- Les actifs produits par l'entité sont comptabilisés à leur coût de production ;
- Les actifs acquis à titre gratuit sont comptabilisés à leur valeur vénale ;
- Les actifs acquis par voie d'échange sont comptabilisés à leur valeur vénale.

Les subventions obtenues le cas échéant pour l'acquisition ou la production d'un bien (actif non financier) sont sans incidence sur le calcul du coût des biens financés.

### 4.1.1 État de l'actif immobilisé (brut)

Immobilisations		Valeur brut début	Augmentations	Diminutions		Valeur brute fin
				Sorties	Virements	
Immobilisations incorporelles	Frais d'établissement Total I	-	-	-	-	-
	Autres immobilisations incorporelles Total II	6 814	-	-	-	6 814
Immobilisations corporelles	Terrains	-	-	-	-	-
	Constructions	-	-	-	-	-
	Install. Tech., mat., outillage	-	-	-	-	-
	Install. générales, ag. Am. divers	31 524	35 768	-	-	67 292
	Matériel de transport	-	-	-	-	-
	Mat bur., informatique, mobilier	71 101	27 026	14 912	-	83 214
	Immo. Corp. En cours	-	-	-	-	-
	Avances et acomptes	-	-	-	-	-
	<b>Total III</b>	<b>102 625</b>	<b>62 794</b>	<b>14 912</b>	<b>-</b>	<b>150 506</b>
Immobilisations financières	Participations	273 715	-	-	-	273 715
	Créances rattachées à des part.	-	-	-	-	-
	Autres titres immobilisés	51 900	1 400	-	-	53 300
	Prêts et autres immo. financières	-	-	-	-	-
	<b>Total IV</b>	<b>325 615</b>	<b>1 400</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>327 015</b>
<b>Total général</b>		<b>435 054</b>	<b>64 194</b>	<b>14 912</b>	<b>-</b>	<b>484 335</b>

Les immobilisations financières sont évaluées à leur coût d'acquisition. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

## 4.1.2 Amortissements de l'actif immobilisé

Immobilisations		Amortissements début	Augmentations	Diminutions	Amortissements fin
Amortissements incorporelles	Frais d'établissement Total I	-	-	-	-
	Autres immobilisations incorporelles Total II	6 814	-	-	6 814
Amortissements corporelles	Terrains	-	-	-	-
	Constructions	-	-	-	-
	Install. Tech., mat., outillage	-	-	-	-
	Install. générales, ag. Am. divers	23 220	6 120	-	29 340
	Matériel de transport	-	-	-	-
	Mat bur., informatique, mobilier	48 294	9 833	14 036	44 090
	Immo. Grevées de droits	-	-	-	-
	Total III	71 514	15 953	14 036	73 430
Total général		78 328	15 953	14 036	80 244

### 4.1.2.1 Durées d'amortissement

Types d'immobilisations	Mode	Durée
Logiciels	Linéaire	1 an
Installations générales	Linéaire	5 et 10 ans
Matériel de bureau	Linéaire	1 à 5 ans
Mobilier	Linéaire	5 à 10 ans

### 4.1.3 Amortissements et dépréciations – État de rapprochement entre ouverture et clôture

Amortissement et dépréciation	Début de l'exercice	Augmentations		Diminutions		Fin de l'exercice
		Amortissement	Dépréciation	Amortissement	Dépréciation	
Incorporelles	6 814	-	-	-	-	6 814
Corporelles	71 514	15 953	-	14 036	-	73 430
<b>TOTAL</b>	<b>78 328</b>	<b>15 953</b>	<b>-</b>	<b>14 036</b>	<b>80 244</b>	<b>80 244</b>

### 4.1.4 Informations relatives aux filiales et participations

Filiales (+ de 50 % capital détenu)	Capital	Quote-part %	Valeurs comptables des titres détenus		CA Hors taxes	Prêts/avances non remboursés
	Rés. et report avant affect.	Dividendes	Brute	Nette	Résultats	Cautions
SCI Entreprise et Formation	14 577	55,64 %	206 850		590 146	0
	301 318	0	206 850		80 575	0
	Observation : Bilan au 31/12/2024					
SCI Nouvelles Technologies	3 000	80 %	2 400		10 281	130 719
	4 193	0	2 400		- 13 931	0
	Observation : Bilan au 31/12/2024					



## 4.2 Actif circulant

### 4.2.1 Précisions sur d'autres créances significatives

Les factures à établir s'élèvent à 201 956 €.

### 4.2.2 Charges constatées d'avance

Elles concernent des charges d'exploitation.

### 4.2.3 Fonds associatifs

Le résultat comptable ne pouvant être attribué aux adhérents, qui n'ont aucun droit individuel celui-ci, le résultat positif est appelé « excédent » et le résultat négatif « déficit ». L'instance statutairement compétente se prononce sur l'affectation de l'excédent ou déficit.

Aucune distinction n'est faite entre le résultat définitivement acquis ou celui sous contrôle des tiers financeurs, soit pouvant être repris par un tiers financeur.

Une seule ligne est consacrée au résultat global de l'exercice sous la rubrique des fonds propres.

## 4.3 Fonds propres

### 4.3.1 Variation des fonds propres

Libellés	N-1	+	-	N
Réserves, primes et écarts	2 064 529	112 636		2 177 165
Résultat	112 636	43 490	112 636	43 490
<b>TOTAL</b>	<b>2 177 165</b>	<b>156 126</b>	<b>112 636</b>	<b>2 220 655</b>

#### 4.4 État des échéances des créances et des dettes à la clôture de l'exercice

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	À 1 an au plus	À plus d'un an
DE L'ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations	-		
	Prêts	-		
	Autres	-		
DE L'ACTIF CIRCULANT	Créances Clients et Comptes rattachés	379 570	379 570	
	Autres	608 025	608 025	
Charges constatées d'avance		24 168	24 168	
TOTAL		1 314 610	1 314 610	

Prêts Accordés en cours d'exercice	
Remboursements obtenus en cours d'exercice	

ÉTAT DES DETTES		Montant brut	A 1 an au plus	A + d'1 an et 5 ans au +	A + de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles		-			
Autres emprunts obligataires		-			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	à 1 an maximum à l'origine	637	637		
	à plus d'1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers		-			
Fournisseurs et comptes rattachés		182 853	182 853		
Dettes fiscales et sociales		261 245	261 245		
Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés					
Autres dettes		35 872	35 872		
Produits constatés d'avance		20 418	20 418		
TOTAL		501 025	501 025		

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Les autres créances de 608 024 € concernent notamment :

- L'avance faite en 2018 à la SCI Nouvelles Technologies pour 130 719 €.
- Le solde de l'avance faite à l'AFPI en 2014 pour 117 551 €.
- L'avance faite à l'AJIR (ex PFIT) en 2014/2015 et en 2019 pour 32 780 €.
- L'avance faite en 2023 et 2024 à la SCI Nouvelles Technologies Le Creusot pour 228 645 €.

Les autres dettes tiennent notamment compte d'une aide financière à verser au CFAI 21-71 pour 35 372 €.

## 5 Informations relatives à la fiscalité

L'UIMM 71 exerce une activité de mise à disposition de personnel. En raison de la suppression de la tolérance administrative propre à ces opérations, cette activité est soumise à TVA depuis le 1er janvier 2016.

Le syndicat a donc créé un secteur distinct d'activité afin que seule l'activité dite lucrative soit fiscalisée.

## 6 Informations relatives à l'effectif

L'effectif moyen salarié y compris celui mis à disposition de l'entité se décompose ainsi, par catégorie :

	Personnel salarié
Cadres	7
Employés	3

## 7 Autres informations relatives aux opérations et engagements hors bilan

### 7.1 Les engagements de retraites et avantages assimilés (engagements non comptabilisés en provision)

Engagements retraite	Provisionné	Non provisionné	Total
I. D. R		83 971	83 971

Description des méthodes actuarielles et principales hypothèses économiques retenues :

L'engagement de retraite est calculé selon la méthode des unités de crédits projetés :

Taux d'actualisation : 3,10 %

Age de départ à la retraite : 64 ans

Taux de charges sociales moyen pour les cadres : 56 %

Taux de charges sociales moyen pour les non-cadres : 32.89 %

Taux d'évolution salariale moyen : 2,00 %

U.I.M.M. 71

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

Bilan Actif	31/12/2024	31/12/2023	%
<b>Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>NS</b>
20510000 LOGICIELS	6 813,98	6 813,98	
28051000 AMORT.LOGICIELS	-6 813,98	-6 813,98	
Total Immobilisations Incorporelles	0,00	0,00	NS
<b>Matériel outillage</b>	<b>77 076,20</b>	<b>31 110,85</b>	<b>147.75</b>
21810000 AGENCEMENTS IMMOBILIERS	67 291,85	31 523,97	113.46
21830000 MATERIEL DE BUREAU	64 162,22	52 868,76	21.36
21840000 MOBILIER	19 052,21	18 231,80	4.5
28181000 AMORT.AGENCEMENTS IMMOBILIERS	-29 339,77	-23 220,07	-26.36
28183000 AMORT.MATERIEL BUREAU	-29 389,91	-34 437,80	14.66
28184000 AMORT.MOBILIER	-14 700,40	-13 855,81	-6.1
Total Immobilisations corporelles	77 076,20	31 110,85	147.75
<b>Participations et Créances rattachées</b>	<b>273 715,11</b>	<b>273 715,11</b>	
26180000 TITRES PARTICIPATION	273 715,11	273 715,11	
<b>Autres titres immobilisés</b>	<b>53 300,00</b>	<b>51 900,00</b>	<b>2.7</b>
27300000 TITRES IMMOBILISES DE L'ACTIVITE DE PORTEFEUILLE	53 300,00	51 900,00	2.7
Total Immobilisations financières	327 015,11	325 615,11	0.43
<b>TOTAL Actif immobilisé</b>	<b>404 091,31</b>	<b>356 725,96</b>	<b>13.28</b>
<b>Créances clients, usagers et comptes rattachés</b>	<b>379 570,39</b>	<b>482 220,87</b>	<b>-21.29</b>
41110000 USAGERS ET ORGANISMES DE PRISE EN CHARGE	177 614,27	220 663,02	-19.51
41810000 USAGERS - PRODUITS NON ENCORE FACTURÉS	201 956,12	261 557,85	-22.79
<b>Autres</b>	<b>608 024,50</b>	<b>558 191,32</b>	<b>8.93</b>
40980000 RABAIS, REMISES, RISTOURNES À OBTENIR	0,00	257,88	-100
43870000 ORGANISMES SOCIAUX - PRODUITS A RECEVOIR	0,00	4 799,00	-100
44562000 TVA DEDUCTIBLE/IMMO SECTORISAT°	619,12	240,86	157.05
44566000 TVA DEDUCTIBLE A 20%	1 513,49	1 681,17	-9.97
44567000 CREDIT DE TVA	1 961,00	3 547,00	-44.71
44583000 TVA A REGULARISER ACTIF	755,62	410,09	84.26
46751800 DEBITEURS CREDITEURS SCI NELLE TECH	130 719,12	330 192,12	-60.41
46751900 DEBITEUR CREDITEUR JOB+	2 066,55	3 660,00	-43.54
46752100 DEBITEUR CREDITEUR ASS AFPI BOURGOGNE 21 71	117 550,80	133 776,20	-12.13
46752200 DEBITEURS CREDITEURS AJIR	32 780,00	32 780,00	
46752300 DEBITEURS CREDITEUR I PUZZLE	0,00	10 000,00	-100
46752400 DEB CRED SCI NT CREUSOT	228 645,16	0,00	NS
46870000 PRODUITS A RECEVOIR	91 413,64	36 847,00	148.09
Total Créances	987 594,89	1 040 412,19	-5.08
<b>Disponibilités</b>	<b>1 305 827,64</b>	<b>1 335 791,51</b>	<b>-2.24</b>
51210400 CSL ASSOCIATIS	47 055,74	289 760,53	-83.76
51211000 BNP COMPTE EPARGNE	174 966,53	174 791,74	0.1
51212400 CAISSE D'EPARGNE	57 725,01	48 935,98	17.96
51212500 SOCIETE GENERALE	111 735,50	261 261,16	-57.23
51213000 BNP	6 564,23	8 835,66	-25.71
51216000 BNP LIVRET A	94 782,81	92 022,15	3
51226000 CREDIT COOPERATIF	5 663,18	6 821,23	-16.98
51227000 CE COMPTES A TERME	650 000,00	450 000,00	44.44
51228000 COMPTE A TERME SG	153 396,15	0,00	NS
51880000 INTERETS A RECEVOIR SUR CAT	3 608,74	3 115,71	15.82
53110000 CAISSE	329,75	247,35	33.31

19/05/2025 10:21:44

U.I.M.M. 71

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

Bilan passif	31/12/2024	31/12/2023	%
<b>Autres réserves</b>	<b>2 177 165,52</b>	<b>2 064 529,35</b>	<b>5.46</b>
10688000 RESERVES DIVERSES	2 177 165,52	2 064 529,35	5.46
<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>43 490,25</b>	<b>112 636,17</b>	<b>-61.39</b>
Résultat de l'exercice	43 490,25	112 636,17	-61.39
Sous-total : Situation nette	2 220 655,77	2 177 165,52	2
<b>Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit</b>	<b>637,47</b>	<b>519,50</b>	<b>22.71</b>
51860000 BANQUES INTERETS ET AGIOS	637,47	519,50	22.71
<b>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</b>	<b>182 853,03</b>	<b>177 979,17</b>	<b>2.74</b>
40110000 FOURNISSEURS - ACHATS DE BIENS ET PRESTATIONS DE S	80 361,76	78 894,58	1.86
40810000 FOURNISSEURS FACTURES NON PARVENUES - ACHATS DE	102 491,27	99 084,59	3.44
<b>Dettes fiscales et sociales</b>	<b>261 245,10</b>	<b>305 471,32</b>	<b>-14.48</b>
42100000 PERSONNEL REMUN.DUES	87,48	207,36	-57.81
42820000 PROVISION CP	64 115,00	73 397,00	-12.65
42860000 PROV.CHARG.PERSONNEL	20 000,00	40 000,00	-50
43100000 URSSAF	37 815,79	45 945,79	-17.69
43730000 MALAKOFF MEDERIC	15 285,66	15 173,77	0.74
43735000 MALAKOFF PREVOYANCE	4 101,26	3 948,34	3.87
43736000 AVIVA MUTUELLE NON CADRES	1 599,89	1 580,19	1.25
43820000 DETTES CHARG. SOC. SUR CONGES PAYES	25 646,00	30 100,00	-14.8
43860000 ORG.SOCIAUX CHARGES A PAYER	8 000,00	16 404,00	-51.23
44210000 PRELEVEMENT A LA SOURCE	5 600,14	5 804,09	-3.51
44400000 ETAT IMPOT SUR LES BENEFICES	7 876,00	0,00	NS
44572000 TVA COLLECTEE A 20 %	21 363,33	23 795,73	-10.22
44584000 TVA A REGULARISER PASSIF	29 812,28	37 457,05	-20.41
44820000 CHARG.FISCALES/CP	6 444,00	7 377,00	-12.65
44860000 ETAT CHARGES A PAYER	13 498,27	4 281,00	215.31
<b>Autres dettes</b>	<b>35 872,02</b>	<b>65 372,00</b>	<b>-45.13</b>
46752000 CREDITEURS DIVERS	35 372,00	65 372,00	-45.89
46752500 DEBITEUR CREDITEUR CFAI	500,02	0,00	NS
<b>Produits constatés d'avance</b>	<b>20 418,00</b>	<b>34 901,00</b>	<b>-41.5</b>
48700000 PRODUIT CONSTATE D'AVANCE	20 418,00	34 901,00	-41.5
Total IV	501 025,62	584 242,99	-14.24
<b>Total passif</b>	<b>2 721 681,39</b>	<b>2 761 408,51</b>	<b>-1.44</b>



U.I.M.M. 71

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

Compte de résultat	31/12/2024	31/12/2023	%
<b>Cotisations</b>	<b>1 156 897,45</b>	<b>1 108 644,62</b>	<b>4.35</b>
75600000 COTISATION META EXO	1 156 897,45	1 108 644,62	4.35
<b>Ventes de prestations de service</b>	<b>311 686,42</b>	<b>362 332,59</b>	<b>-13.98</b>
70840500 MAD PERS SOUMIS 20 %	234 231,42	283 457,59	-17.37
70841000 FONCTION TUTORALE	1 380,00	0,00	NS
70841500 REFACT CQPM (Hors champ)	76 075,00	78 875,00	-3.55
<b>Concours publics et subventions d'exploitation</b>	<b>208 658,70</b>	<b>216 117,84</b>	<b>-3.45</b>
74000000 SUBVENTIONS EXPLOITATION EXO	135 318,00	99 695,04	35.73
74010000 SUBVENTION DEBOURS AJIR TTC	58 357,70	53 588,80	8.9
74011000 SUBVENTION JOB+ TTC	0,00	62 834,00	-100
74012000 SUBVENTION BPI EDP CREUSOT	14 983,00	0,00	NS
<b>Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de c</b>	<b>39 706,24</b>	<b>27 315,97</b>	<b>45.36</b>
79119000 TRANSFERT AUTRES CHARGES NON SOUMISES	20 195,08	12 453,05	62.17
79124000 TRANSFERT CHARGES DE PERSONNEL	19 511,16	14 862,92	31.27
<b>Autres produits</b>	<b>10,74</b>	<b>44,39</b>	<b>-75.81</b>
75800000 PRODUITS DE GESTION COURANTE	10,74	42,86	-74.94
75880000 PRODUITS DIVERS GESTION	0,00	1,53	-100
<i>Total des produits d'exploitation</i>	<i>1 716 959,55</i>	<i>1 714 455,41</i>	<i>0.15</i>
<b>Autres achats et charges externes</b>	<b>757 956,70</b>	<b>722 648,46</b>	<b>4.89</b>
60610000 FOURNITURES NON STOCKABLES	2 348,66	2 472,32	-5
60611000 EDF GAZ	8 714,76	7 448,46	17
60640000 FOURNITURES DE BUREAU	3 848,28	5 828,29	-33.97
61320000 LOYERS	21 929,17	21 050,02	4.18
61350000 LOCATIONS MATERIEL	3 046,67	2 077,80	46.63
61351000 LOCATION MATERIEL INFORMATIQUE	19 679,55	18 020,67	9.21
61352000 LOCATION DE VÉHICULES	25 353,08	24 803,36	2.22
61400000 CHARGES LOCATIVES	2 836,59	3 036,59	-6.59
61520000 ENTRETIEN LOCAUX	12 326,57	8 259,45	49.24
61550000 ENTRETIEN MATERIEL	4 104,70	2 180,73	88.23
61560000 MAINTENANCE INFORMAT.	23 330,56	22 837,80	2.16
61610000 ASSURANCES	10 732,13	11 521,48	-6.85
61700000 INTERNET	1 045,01	1 192,51	-12.37
61810000 DOCUMENTATION	16 299,66	16 194,72	0.65
62140000 PERSONNEL EXTERIEUR	133 871,75	93 975,26	42.45
62260000 HONORAIRES	17 181,71	17 028,62	0.9
62270000 FRAIS D'ACTES	0,00	457,63	-100
62282000 SERVICE EMPLOI (CAT)	194,91	1 890,00	-89.69
62283000 FRAIS AJIR BOURGOGNE TTC	90 491,04	90 006,99	0.54
62284000 FRAIS JOB + TTC	2 103,04	43 537,38	-95.17
62285000 FRAIS TTC PROJET CREUSOT	1 620,00	0,00	NS
62360000 CATALOGUES ET IMPRIMES	1 465,18	0,00	NS
62370000 PUBLICATION JOURNAUX	11 916,12	3 177,51	275.01
62380000 DIVERS (POURBOIRES,DONS COURANTS,...)	2 300,00	0,00	NS
62513000 DEPLACEMENTS SYNDICAT	985,51	254,80	286.78
62513100 DEPLACEMENTS SALAIRES	45 119,54	50 105,43	-9.95
62570000 MISSIONS RECEPTIONS	43 644,85	26 436,93	65.09
62630000 AFFRANCHISS.TELEPHONE	15 316,81	12 291,11	24.62
62780000 FRAIS DE BANQUE	6 934,69	5 430,39	27.7
62810000 COTISATIONS	229 216,16	231 132,21	-0.83
<b>Impôts, taxes et versements assimilés</b>	<b>94 641,23</b>	<b>69 133,28</b>	<b>36.9</b>
63110000 TAXE SUR SALAIRES	22 981,00	29 125,00	-21.1
63330000 FORMATION CONTINUE	21 612,01	5 870,03	268.18
63511200 CFE	1 094,00	1 083,00	1.02

U.I.M.M. 71

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

Compte de résultat		31/12/2024	31/12/2023	%
63514000	TAXE VEHICULE SOCIETE	2 765,00	0,00	NS
63520000	IMPÔTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILÉS	46 129,15	33 055,25	39.55
63580000	TAXES DIVERSES	60,07	0,00	NS
<b>Salaires et traitements</b>		<b>564 749,43</b>	<b>575 897,05</b>	<b>-1.94</b>
64110000	SALAIRES APPOINTEMENTS	512 063,20	541 691,54	-5.47
64130000	PRIMES ET GRATIFICATIONS	30 188,58	19 080,00	58.22
64140000	INDEMNITES ET AVANTAGES	15 511,16	14 759,69	5.09
64810000	AUTRES CHARGES PERSONNEL TT	6 986,49	365,82	NS
<b>Charges sociales</b>		<b>248 932,03</b>	<b>264 533,28</b>	<b>-5.9</b>
64510000	URSSAF	116 152,91	124 536,60	-6.73
64530000	RETRAITE MALAKOFF C ET NC	59 746,60	57 067,29	4.7
64531000	AVIVA MUTUELLE NC	13 864,26	14 347,65	-3.37
64540000	POLE EMPLOI	23 607,91	22 892,19	3.13
64580000	MEDECINE DU TRAVAIL	1 488,00	1 068,00	39.33
64710000	ABONDEMENT PEE	9 188,48	14 700,00	-37.49
64880000	CHARGES DE PERSONNEL TR ET AUTRES	23 469,40	28 800,95	-18.51
64890000	AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	1 414,47	1 120,60	26.22
<b>Dotations aux amortissements et aux dépréciations</b>		<b>15 952,66</b>	<b>12 013,81</b>	<b>32.79</b>
68112000	DOTATION AUX AMORTISSEMENTS CORP	15 952,66	12 013,81	32.79
<b>Autres charges</b>		<b>2 528,20</b>	<b>2 394,38</b>	<b>5.59</b>
65100000	REDEVANCES POUR CONCESSIONS, BREVET	2 528,18	2 388,64	5.84
65800000	CHARGES DE GESTION COURANTE	0,02	5,74	-99.65
<i>Total des charges d'exploitation</i>		<i>1 684 760,25</i>	<i>1 646 620,26</i>	<i>2.32</i>
Résultat d'exploitation		32 199,30	67 835,15	-52.53
<b>Produits financiers autres intérêts et produits assimilés</b>		<b>39 434,77</b>	<b>15 701,02</b>	<b>151.16</b>
76800000	AUTRES PRODUITS FINANCIERS	33 769,11	12 168,50	177.51
76810000	PRODUITS FINANCIERS EXO	5 665,66	3 532,52	60.39
<i>Total des produits financiers</i>		<i>39 434,77</i>	<i>15 701,02</i>	<i>151.16</i>
Résultat financier		39 434,77	15 701,02	151.16
Résultat courant avant impôt		71 634,07	83 536,17	-14.25
<b>Produits exceptionnels sur opérations de gestion</b>		<b>30 000,00</b>	<b>30 000,00</b>	
77188000	PRODUITS EXCEPTIONNELS	30 000,00	30 000,00	
<b>Produits exceptionnels sur opérations en capital</b>		<b>1 250,00</b>	<b>149 999,00</b>	<b>-99.17</b>
77520000	PRODUITS DE CESSIION IMMO.	1 250,00	0,00	NS
77560000	PRODUITS DE CESSIION IMMO FIN	0,00	149 999,00	-100
<i>Total des produits exceptionnels</i>		<i>31 250,00</i>	<i>179 999,00</i>	<i>-82.64</i>
<b>Charges exceptionnelles sur opérations de gestion</b>		<b>50 642,28</b>	<b>0,00</b>	<b>NS</b>
67120000	PENALITES	11,00	0,00	NS
67188000	CHARGES EXCEPTIONNELLES	50 631,28	0,00	NS
<b>Charges exceptionnelles sur opérations en capital</b>		<b>875,54</b>	<b>150 899,00</b>	<b>-99.42</b>
67520000	VAL. COMPT. IMMO. CEDEES	875,54	0,00	NS
67560000	VAL.COMPT.TITRES CEDES	0,00	149 999,00	-100

U.I.M.M. 71

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

Compte de résultat	31/12/2024	31/12/2023	%
67880000 CHARGES EXCEPTIONNELLES DIVERSES	0,00	900,00	-100
Total des charges exceptionnelles	51 517,82	150 899,00	-65.86
Résultat exceptionnel	-20 267,82	29 100,00	-169.65
Impôts sur les bénéfices	7 876,00	0,00	NS
69510000 IMPOT SUR LES SOCIETES	7 876,00	0,00	NS
Total des produits	1 787 644,32	1 910 155,43	-6.41
Total des produits	1 787 644,32	1 910 155,43	-6.41
Total des produits	1 787 644,32	1 910 155,43	-6.41
Total des charges	1 744 154,07	1 797 519,26	-2.97
Total des charges	1 744 154,07	1 797 519,26	-2.97
Total des charges	1 744 154,07	1 797 519,26	-2.97
Excédent ou déficit	43 490,25	112 636,17	-61.39